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Protokół nr LXVIII/2022 

Sesji Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 21 grudnia 2022 roku 

 

 

 

LXVIII Sesja Rady Miejskiej w Łomiankach rozpoczęła się dnia 21 grudnia 2022 roku  

o godz. 16:00 w auli widowiskowej Integracyjnego Centrum Dydaktyczno-Sportowego  

w Łomiankach przy ul. Staszica 2. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Łomiankach Maria Pszczółkowska. Przewodnicząca poinformowała, że Sesja Rady Miejskiej 

została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz § 5 ust. 2 w związku z § 6 ust.  

2 Regulaminu Pracy Rady Miejskiej w Łomiankach stanowiącego załącznik nr 7 do Statutu 

Gminy Łomianki do Uchwały nr XXXIII/380/2017 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia  

2 października 2017 roku.  

 

Ad. pkt 1 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łomiankach Maria Pszczółkowska otworzyła LXVIII Sesję 

Rady Miejskiej w Łomiankach.  

Powitała Radnych, Burmistrza, Panią Skarbnik, Przewodniczących Zarządu Rad Osiedlowych  

i Sołeckich, Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych, Pracowników Urzędu, przedstawicieli 

prasy, Mieszkańców obecnych na sesji i przed monitorami komputerów oglądających sesję 

dzięki transmisji dostępnej na stronie internetowej Urzędu Miejskiego. 

Przewodnicząca poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym, 



obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, 

dodała, że w związku z RODO udział w Sesji Rady Miejskiej w Łomiankach wiąże się  

z przetwarzaniem danych osobowych w zakresie wizerunku lub głosu w przypadku wystąpień 

publicznych dodała, że pełny tekst klauzuli informacyjnej znajduje się na drzwiach 

wejściowych auli widowiskowej.  

Poinformowała, że do sytemu zalogowało się 19 Radnych i stwierdziła quorum niezbędne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

Przewodnicząca przypomniała, że porządek obrad sesji wraz z materiałami został przesłany 

Radnym pocztą elektroniczną w terminie regulaminowym. Informacja o sesji została 

opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 

w Łomiankach.  

Następnie Przewodnicząca odczytała zaproponowany porządek: 

 

1. Otwarcie obrad.  

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy 
Łomianki na rok 2022.  

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających  
z upływem roku budżetowego 2022.  

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Łomianki na lata 2023 -2030.  

5. Rozpatrzenie projektu Uchwały Budżetowej Gminy Łomianki na rok 2023.  

6. Wolne wnioski i zapytania mieszkańców.  

7. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.  

8. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej.  

9. Zamknięcie obrad sesji.  

Przewodnicząca RM poinformowała, że podpisała protokół z LXVII Sesji Rady Miejskiej  

w Łomiankach, radni nie wnieśli żadnych uwag oraz, że integralną częścią protokołu jest 

transkrypcja.  

Godz. 16.07 

Przewodnicząca RM zamknęła punkt 1 porządku obrad. 



Ad  2. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Łomianki na 

rok 2022.  

Skarbnik Hanna Dąbrowska omówiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mateusz Krogulec przedstawił pozytywną opinię Komisji 

dotyczącą projektu uchwały. 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie w sprawie rozpatrzenia projektu uchwały  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Łomianki na rok 2022.  

Przewodnicząca RM stwierdziła, że w wyniku głosowania (11 głosów za;  

5 przeciw; 0 wstrzymujących się) Rada podjęła uchwałę w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Łomianki na rok 2022.  

Godz. 16.13 

Przewodnicząca RM zamknęła punkt 2 porządku obrad.  

Ad 3. 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wydatków 

niewygasających z upływem roku budżetowego 2022.  

 

Skarbnik Hanna Dąbrowska omówiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mateusz Krogulec przedstawił pozytywną opinię Komisji 

dotyczącą projektu uchwały. 

W dyskusji wzięli udział: 
 

Radny Marcin Etienne, radny Jerzy Serzysko, radny Janusz Skonieczny, radny Michał 

Naftyński. 

Wyjaśnień udzielili: 

Burmistrz Łomianek Małgorzata Żebrowska-Piotrak, I Zastępca Burmistrza Łomianek Aneta 

Gawin, Skarbnik Hanna Dąbrowska. 



Radny Jerzy Serzysko złożył wniosek w sprawie zdjęcia z projektu uchwały zadania 2021/11 - 

Projekt i rozbudowa ulicy Łąkowej oraz ulicy dojazdowej między ulicą Strumykową i ulicą 

Warszawską. 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie w sprawie zdjęcia z projektu uchwały zadania 

2021/11 - Projekt i rozbudowa ulicy Łąkowej oraz ulicy dojazdowej między ulicą Strumykową 

i ulicą Warszawską. 

Przewodnicząca RM stwierdziła, że w wyniku głosowania (10 głosów za;  

9 przeciw; 0 wstrzymujących się,) Rada przyjęła wniosek w sprawie zdjęcia z projektu uchwały 

zadania 2021/11 - Projekt i rozbudowa ulicy Łąkowej oraz ulicy dojazdowej między ulicą 

Strumykową i ulicą Warszawską. 

Radny Janusz Skonieczny złożył wniosek w sprawie wykreślenia z uchwały wszystkich zadań z 

terminem realizacji późniejszym niż 31 marca 2023 roku. 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie w sprawie wykreślenia z uchwały wszystkich zadań 

z terminem realizacji późniejszym niż 31 marca 2023 roku. 

Przewodnicząca RM stwierdziła, że w wyniku głosowania (10 głosów za;  

9 przeciw; 0 wstrzymujących się,) Rada przyjęła wniosek w sprawie wykreślenia z uchwały 

wszystkich zadań z terminem realizacji późniejszym niż 31 marca 2023 roku. 

 

Godz. 17.33  

Przewodnicząca RM zarządziła przerwę w obradach. 

 

Godz. 17.50 

Przewodnicząca RM wznowiła obrady. 

Radny Janusz Skonieczny złożył wniosek w sprawie modyfikacji dat realizacji wszystkich zadań 

określonych w załączniku nr 1 do projektu uchwały na dzień późniejszy niż 31 marca 2023 roku 

poprzez przyjęcie daty ich realizacji jako dzień 31 marca 2023. 



Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie w sprawie modyfikacji dat realizacji wszystkich 

zadań określonych w załączniku nr 1 do projektu uchwały na dzień późniejszy niż 31 marca 

2023 roku poprzez przyjęcie daty ich realizacji jako dzień 31 marca 2023. 

Przewodnicząca RM stwierdziła, że w wyniku głosowania (16 głosów za;  

3 przeciw; 0 wstrzymujących się,) Rada przyjęła wniosek w sprawie modyfikacji dat realizacji 

wszystkich zadań określonych w załączniku nr 1 do projektu uchwały na dzień późniejszy niż 

31 marca 2023 roku poprzez przyjęcie daty ich realizacji jako dzień 31 marca 2023. 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie w sprawie rozpatrzenia projektu uchwały  

w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2022. 

Przewodnicząca RM stwierdziła, że w wyniku głosowania (15 głosów za;  

3 przeciw; 0 wstrzymujących się,) Rada podjęła uchwałę w sprawie w sprawie ustalenia 

wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2022.  

Godz. 18.01 

Przewodnicząca RM zamknęła punkt 3 porządku obrad.  

Ad 4. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łomianki 

na lata 2023 -2030.  

 

Skarbnik Hanna Dąbrowska omówiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mateusz Krogulec odczytał stanowiska poszczególnych 

komisji stałych Rady Miejskiej w Łomiankach oraz poinformował, że Komisja Budżetowa nie 

zajęła stanowiska w sprawie projektu uchwały. 

W dyskusji wzięli udział: 

Radny Tomasz Dąbrowski, radny Michał Naftyński, radny Jerzy Serzysko, radny Janusz 

Skonieczny, radny Adam Salwowski.  

Wyjaśnień udzielili: 

Burmistrz Łomianek Małgorzata Żebrowska-Piotrak, Skarbnik Hanna Dąbrowska. 



Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie w sprawie w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Łomianki na lata 2023 -2030.  

Przewodnicząca RM stwierdziła, że w wyniku głosowania (6 głosów za;  

11 przeciw; 1 wstrzymujących się) Rada nie podjęła uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Łomianki na lata 2023 -2030.  

Godz. 18.29 

Przewodnicząca RM zamknęła punkt 4 porządku obrad.  

Ad 5. 

Rozpatrzenie projektu Uchwały Budżetowej Gminy Łomianki na rok 2023.  

Skarbnik Hanna Dąbrowska omówiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mateusz Krogulec odczytał stanowiska poszczególnych 

komisji stałych Rady Miejskiej w Łomiankach oraz poinformował, że Komisja Budżetowa nie 

zajęła stanowiska w sprawie projektu uchwały. 

W dyskusji wzięli udział: 

Radny Tomasz Dąbrowski, radny Adam Salwowski.  

Wyjaśnień udzielili: 

Burmistrz Łomianek Małgorzata Żebrowska-Piotrak, Skarbnik Hanna Dąbrowska. 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie w sprawie rozpatrzenia projektu Uchwały 

Budżetowej Gminy Łomianki na rok 2023.  

Przewodnicząca RM stwierdziła, że w wyniku głosowania (6 głosów za;  

12 przeciw; 0 wstrzymujących się) Rada nie podjęła Uchwały Budżetowej Gminy Łomianki na 

rok 2023.  

Godz.18.55  

Przewodnicząca RM zamknęła punkt 5 porządku obrad.  

Ad 6. 

Wolne wnioski i zapytania mieszkańców. 

Przewodnicząca Rady Młodzieżowej przedstawiła swoje stanowisko w sprawie zarzutów 

dotyczących Dnia Młodzieży organizowanego przez Radę Młodzieżową. 



Radny Michał Naftyński zauważył, że każdy podejmując działalność publiczną powinien liczyć 

się z tym, że będzie ona oceniana. 

Mieszkaniec Łomianek podziękował radnej Magdalenie Cłapińskiej za zaangażowanie  

w  pomoc Ukrainie oraz zgłosił zły stan drogi w ul. Borzobohatego. Zwrócił też uwagę na 

konieczność poprawy bezpieczeństwa w oklicy szkoły podstawowej w Dąbrowie. 

Burmistrz Łomianek Małgorzata Żebrowska-Piotrak udzieliła wyjaśnień. 

Godz. 19.12 

Przewodnicząca RM zamknęła punkt 6 porządku obrad. 

Ad 7. 

Interpelacje, zapytania i wolne wnioski. 

Radny Piotr Bartoszewski wyraził niezadowolenie, że w punkcie „interpelacje, zapytania  

i wolne wnioski” Burmistrz opuszcza salę. Zaproponował, żeby punkt ten omawiać wcześniej, 

w obecności Burmistrz, tak aby mogła odpowiedzieć na zadane pytania lub nie zapraszać 

Burmistrz na sesję.  

Burmistrz zaprosiła radnych na komisje, na których obecni są pracownicy merytoryczni lub 

składanie zapytań na piśmie w celu uzyskania odpowiedzi. 

Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że niezaproszenie Burmistrz na sesję jest niemożliwe ze 

względu na zapisy Statutu. 

Radny Janusz Skonieczny złożył podziękowania Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska za 

interwencję w sprawie odśnieżania oraz zwrócił się do Komendanta Straży Miejskiej  

o bardziej systematyczne interwencje w sprawie nieprawidłowego parkowania. 

Radny Michał Naftyński zaapelował do publiczności na sali o kulturalne zachowanie i nie 

wygłaszanie wulgarnych komentarzy.  

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska poparła apel radnego. 

Radna Magdalena Cłapińska zauważyła, że dotyczyć to powinno wszystkich uczestników sesji.  

Poinformowała również, że złoży zapytanie na piśmie, jakimi kryteriami kieruje się ICDS 

naliczając opłaty za wypożyczanie łyżew od uczniów niektórych szkół łomiankowskich. 

Radna Joanna Zabłocka – Łudzeń zgłosiła problem z uchwałą w sprawie opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi, która nie obowiązuje między końcem roku a podjęciem takiej uchwały na rok 

następny. Powoduje to brak środków na nagłą pomoc zwierzętom w tym okresie. Zapytała 

również, czy Urząd wspomaga akcję odebrania zaniedbanych zwierząt  

z Pepelandu. 



Radny Adam Salwowski wyraził zaniepokojenie ponoszonymi przez Gminę kosztami  

w związku z przegrywanymi procesami dotyczącymi zwalniania pracowników objętych 

ochroną prawną. 

Godz. 19.33 

Przewodnicząca RM zamknęła punkt 7 porządku obrad.  

Ad 8. 

Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej. 

Przewodnicząca poinformowała o przesłaniu sprawozdania na skrzynki mailowe radnych. 

Godz. 19.34 

Przewodnicząca RM zamknęła punkt 8 porządku obrad.  

Ad 9. 

Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodnicząca RM poinformowała, że wobec wyczerpanie porządku obrad zamyka  

68 sesję Rady Miejskiej w Łomiankach i przypomina, że kolejna sesja zaplanowana jest na dzień 

26 stycznia 2023 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Magdalena Kowalska 

 

Stenogramy i protokoły z sesji Rady Miejskiej w Łomiankach oraz uchwały, wyniki imiennego głosowania, stanowiska i aktualne składy komisji Rady Miejskiej dostępne są w serwisie internetowym Urzędu Miejskiego 

www.lomianki.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.lomianki.ploraz w Biurze Rady Miejskiej (ul. Warszawska 115, tel. 22 768 63 41) 
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